¹ Egregio aliquo & lingu-lari fortitudinis exemplo.
² Cohorte una.
³ Quamvis mihi fata darent, ut incolumis possum discedere, nolim tamen præsentem mortem effugere.
⁴ Ardenti effero mortis desiderio.
 Dime hunc a dera mentibus addunt Euryale, an sua cuique Deus sit dira cupidus?
 Affat certe divinitus amabilis infamia, divinus est hic impetus. Invident quippe miseris mortibus Di hoc, ut sciant, quam dulcis

Sustin

1 In se invicem.

2 Nudato porrectoque jugulo invitata commilitonnis alicujus manum qua pereat.

3 Quo pigrore spondeat & se pari fiducia moriturum.

4 Moribundus Vultejus.

5 Et ne ingratis moretur, reulit gratiam inflicti ab illo vulneris, & cuius nomine se illi debitorem agnoverat.

6 Concurrent ceteri ejusdem partis milites mutuisque concidunt vulneribus non aliter quam fratres illi terrigenae nati ex Draconis dentibus à Cadmo fati. Ovid. Meta.

3. Sen. OEdip. 720. 7 Thebana. Dirce fons juxta Thebas. vide quoque ad v. 126. Theb. Senec. 8 Infantum omen Eteocli & Polycei, qui simili fato aliquando mutuis vulneribus se confecturi erant. 9 Arque uti per munita vulnera peribant Terrigenae fratres nati è dentibus vigilis draconis interfecti fati ab Iafone, inter se commissi conjecto ab Iafone in medium filice & carminibus magicis Medea auxiliaribus. Ovid. Metam. 7. 10 In Caelis, quorum Phasis fl. clarissim. 11 Ipsa quoque exiit, quæ tutum recelat illuna: Vltque peti vidit juvenem tot ab hostibus unum Pallus. 12 Opitergius.

13 Minima pars fortitudinis erat mortem oppetere. In ipsa morte militantes pugnant. Ita Grotius, qui ex M. S. restituit in nimis, cum vulgo legatur minimusque, quod & probari potest. 14 Quamvis feriat in manu sua ipsius morituri & ipsa mortem infligente. 15 Dum ipsi jugulos suos intendunt occurrentes atque irruentes in sociorum gladios capulo tenuis. 16 Neque minori vi ferientes addebant tela, id pietatis loco ducentes uno idu conficere neque ingeniare vulnus.

Sustinuere manus: tanta est fiducia mortis. 5 4p

Vltque satis bello visum est fluxisse cruoris,

Versus¹ ab hoste furor: primus dux ipse carina

Vultejus² jugulo poscens jam fata relecto,

Eqquis, ait, juvenum est, cuius sit dextra crure

Digna meo, 3 certa que fide per vulnera nostra

Testerur se velle mori? nec plura locuto

Viscera non unus jam dudum transigit ensis.

4 Collaudat cunctos: 5 sed eum, cui vulnera prima

Debebat, grato moriens interficit idu.

6 Concurrent alii, totumque in partibus ictus 580

Bellorum facere nefas. sic semine Cadmi

Emicuit? Dircea cohors, ceciditque suorum

Vulneribus. 8 dirum Thebanis fratribus omen.

9 Phasidos & 10 campis insomni dente creati

Terrigine, missa magicis è cantibus ira,

Cognato tantos implerunt sanguine sulcos:

11 Ipsaque, in expertis quod primum fecerat herbis,

Expavit Medea nefas. sic mutua part:

Fata cadunt 12 juvenes: 13 minimumque in morte

virorum

Mors virtutis habet: pariter sternuntque, caduntque 590

Vulnere lethali: nec quenguam dextra fefellit.

14 Cum feriat moriente manu, nec vulnus adactis

Debetur gladiis: 15 percussum est pectore ferrum,

Et jugulis pressere manum, cum sorte cruenta

Fratribus incurrant fratres, natusque parenti.

16 Haud trepidante tamen toto cum pondere dextra

Exegere enses, pietas ferientibus una,

Non repetisse, fuit. jam latis viscera lapsa

Semianio

Semianios traxere¹ foris, multumque cruoris

Insudere mari. 2 despectam cernere lucem 570

3 Victoresque suos vultu spectare superbo,

Et mortem 4 sentire juvat. jam strage cruenta

Corpore victores, 6 ducibus mirantibus, ulli

Esse duces tanti, nullam majore locuta est

7 Ore ratem, totum discurrens fama per orbem.

8 Non tamen ignava post hac exempla virorum

Percipient gentes, quam sit non ardua virtus

Servitum fugisse manu. 9 sed regna timentur

Ob ferrum, & satis libertas writur armis: 580

Ignoratque datos, ne quisquam serviat, enses.

10 Mors utinam pavido vita subducere nolles.

Sed virtus te sola daret. 11 Non segnior illo

Marte fuit, qui tunc Libycis exarist in arvis.

12 Namque rates audax Lilybeo litore solvit

Curio: 13 nec forti velis Aquilone recepto

14 Inter semirutas magna Carthaginis arces,

Et 14 Clupeam, tenuit stationis litora 15 nota:

Primaque castra locat cano procul aquore, qua se

16 Bagrada lentus agit sicca sulcator arena. 590

Inde petit tumulos, exesasque undique rupes.

& celebratione. 8 Eo tamen vecordia ventum est atque ignavia, ut, licet hoc factum in aliis laude dignum prædicent, ipsi nolint vel ex hoc exemplo intelligere, quam non difficile fiet servitutum excutere, se in libertatem asserere, vel sibi illata morte vel sublatis tyrannis. 9 Sed tyrannica potestate, quia custodiis & satellitiis armantur, dum libertatem vi stantes timentur, quasi vero libertatis studiosis difficile sit scire, sibi datos esse opprimunt. Quasi vero libertatis studiosis difficile sit scire, sibi datos esse enses, ad tuendam libertatem, ne cogantur servire. in nullius sumus potestate, cum mors in nos sit. Stoice. 10 Degeneres itaque & ignavi vitam cum servitute agant turpem: fortes & nobiles se sua manu in libertatem asserant. 11 Neque bello minus atroci atque adverso à Cæsarianis in Africa pugnatum est quam fuerat in Adriatico. In Africa quoque (inquit Florus) par & virtus & calamitas Curionis fuit, qui ad recipiendam provinciam missus, pulso fugatoque Varo jam superbus, subitum subæ regis adventum equitatumque Maurorum sustinere non potuit. Parebat victo fuga, sed pudor suatumque amissum sua temeritate exercitum, morte sequebatur. 12 In Sicilia Curionem Proprætorem cum legionibus 3 Cæsar miserat, justum ut eum Sicilia recepisset protinus in Africam traderet exercitum. ille, profugiente è provincia Catone, quartam legionem conscripserat, sed copias P. Atilii Varii despiciens duas tantum legiones & D equites transportavit. Lilybæum Sicilia promontorium est, quod sp. & Africanam; uti Pelorum, Italiam; Pachinum, Graciam. 13 Levi & secundo vento. 14 Aquilariam appulit à Clupeis M. pass. XXI I distantem, haud procul à Carthagine jam ab excidio tertii belli Punici modice restituta. 15 Romanis bello & pace cognita, vel, Curioni fama cognita. 16 Fl. prope Uticam mare iactans.